Kaz. IV, Król polski, wieża m. R. do Król. Polsk.  
i jej miastek. potwierdza dawne prawa

Reg. MRPS. IV-3, Supl. 963

Kędrz. Lustr. W. Rawsk. Wyk. dok. nr. 74

Ravensis civitas

(1462)

Kazimirus rex Polonie Paecossio de Rokythmyera  
300 marc. super ville Boguschiere maion' in terra  
et districtu Rawensi cum omnibus „ proventibus,  
ortis, areis, prediis, allodiis, curiis, pratis, gramini-  
bus, graminetis, pascuis, agris, campis, borris, silvis,  
gays, memoribus, rubetis, inter Zupkoviere, Podkoyere  
et civitatis R. signa alias myedrismamyony et  
circumquaque prefatam villam iacentibus, ---  
molendino et piscina super fluvio Krzemienyera "  
inseribit.

AGAD, perg. 491

Zupkoviere = Zubki.

Rawa

(1462, c. <sup>I</sup>1554)  
1554)

-- Casimirus rex Polonie etc. ;

-- significamus -- cum itaque Ducatus Masoviae et  
signanter Ravensis -- ad nos velut legitimum  
iustum et verum Regem Polonie dominum -- ~~et~~  
~~corpus Regni Polonie~~ ac naturam sortem et corpus  
Regni Polonie iuste, legitime et iudicialiter vera  
successione -- quo priscis temporibus munificencia et  
libertate predecessorum nostrorum exciderant -- Ac  
barones, proceres, nobiles, cives civitatis Ravensis  
ceterique ducatus prefati, subditi, Nos in eorum  
regem, dominum et heredem concorditer suscep-  
erunt -- hiis et aliis pluribus evidentibus et legiti-  
mis respectibus admoniti et inducti, prelatorum,  
baronorum -- nostrorum consilio -- ac de eorum  
Wawrz. z. gr. fragm. dis. 11) 405 - 417 (c.d.)

Rawa

(c.d.)

II

(1462, 1554)

expressa voluntate, approbatione et consensu ducatum  
predictum et civitatem prefatam R. Regni Poloniae  
perpetue reintegramus, consolidamus, approbamus  
-- et incorporamus et ad usum participationem  
omnium bonorum, iurium, libertatum et prerogativum,  
quibus civitatis Regni nostri -- admittimus --  
quia predictam civitatem et illius cives et incolae  
universos cuiuscumque status, condicionisque existent  
-- favore, gratia, benevolentia et affectione regali  
prosequemur et contra quas cumque adversitates,  
impugnaciones quatuorcumque hominum illis  
prestabimus veluti fidelibus et subditis nostris rega-  
lem assistentiam et defensionem promittentes insuper

Watz. 2. qf. fragm. dis. 11, 405-417

(c.d.)

Rawa (c. d.)

III  
(1462, 1554)

pro nobis et successoribus nostris, quod prefatam  
civitatem R., atque singulos cives, inhabitatores  
et incolas eiusdem in omnibus iuribus, liberta-  
tibus, -- qui a principibus, regibus et domi-  
nis ducatus predicti obtinet conservabimus,  
fovebimus et defendemus --

Item civitatem predictam et eius cives, inhabita-  
tores et incolas universos in ius, conditionem  
et proprietatem Regni Polonie litteras --  
hac -- prosequemur prerogativa, quod ipsis  
et eorum cuilibet licitum erit per regnum  
nostrum Polonie ac alia dominia nostra

Warsz. z. gr. fragm. dis. 11, 405-417 #65 (c. d.)  
417

Rawa (c.d.)

(1462, 1554)

subiecta cum omnibus eorum mercantiis, mercibus, bonis et rebus cuiuscunque generis, speciei, colorisque existant, libere venalitatique ubique locorum exponere et -- mensurare cessante <sup>[sine]</sup> quovis impedimento, arresto, turbatione, vexatione, molestia, solutioneque foralium et datie vulgariter budhego mancupata prout alii cives civitatum Regni nostri ea libertate, exemptione et consuetudine gaudent -- Preterea promittimus pro nobis et -- successoribus nostris, quod nullam exactionem novam

Wanz. z. gr. fragm. dis. 11, 405-417

(c.d.)

Rawa (c. d.)

V  
(1462, 1554)

ipsi Civitati instituerimus vel imponerimus nec  
eiusdem civitatis cives vel incollas, quoscunque  
ad aliquas solutiones inconsuetas et specialiter  
exactionem czizam vulgariter nuncupatam  
struigemus, artabimus aut compellemus, insuper  
ab angaria podwocla -- eximimus et libera-  
mus nec de eis quomodo libet nobis vel successo-  
ribus nostris respondere tenebuntur, prout alias  
in eorum privilegiis, libertas super hoc latius  
concessa experientur et continetur, Item iura  
liberarum et privilegia antecessorum nostrorum

Wapz. z. gr. Praqu. dis. 11, 405-417. (c. d.)

Rawa (c. d.)

VI

(1462, 1554)

Regni Polonie super libertate salis in Bochnia  
et in Wieliczka iuxta eorum beneplacita ac in  
Cracovien[si] repositoerio emerudi, recipiendi,  
ducendique cessan[do] quocumque impedimento,  
molestia vel arresto ipsis civibus concessa sive  
concessas ratificamus, approbamus -- presentis  
privilegii patrocinio de favore nostro singulari  
admittimus. Et quia iuris, moris et con-  
suetudinis unitate ac conformitate civitatis  
nescant feliciaque suscipiunt incrementa, vo-  
lumus ac presenti privilegio declaramus, quia

Wawrz. z. gr. fragm. dis. 11, 405-417

(c. d.)

Rawa (c. d.)

VII

(1462, 1554)

cives, incolae, inhabitatores civitatis Rovensis  
praefatae iure Culmensi et non alio omnibus  
de se querulantibus indicentur illoque in mag-  
nis sive in parvis causis gaudeant, fenantur  
et incorrusse ac inviolabiliter poliantur et  
conserventur. Sed nec alicui capitaneo nostro  
sive illius burgrabi vel officiali cuiumque  
licitum erit aliquem civem, incolam vel aliquem  
inhabitorem civitatis praefatae R. de iure civili  
sine consulum et advocati consensu captivare  
vel de iure civili capere aut aliquam violen-  
ciam ~~in~~ iuri eorum repugnando inferre,

Wassz. z. gr. fragm. dis. 11, 405-417

(c. d.)

Rawa (c. d.)

viii

(1462, 1554)

praeterea dictos rivos, incolas et inhabitatores  
in eorum rubetis, meris, botris et nemoribus,  
quibus antiquitus fruuntur et super que iura  
et privilegia obtinent non impedimus nec impedire  
admittimus -- Postremo censibus civitatis praefate  
modernis et pro tempore existentibus admittimus,  
concedimus et indulgemus, fraternitates quascum-  
que -- statum, ordinare, approbare et legere  
iuxta morem, consuetudinem et observantiam  
in ipsa civitate diuturne tentam, sabetam et conserva-  
tam -- A. et d. in R. -- a. D. 1462 --

Nos itaque Sigismundus Augustus rex pronomi-

Warsz. z. gr. fragm. dis. 11, 405-417

(c. d.)

Rawa (r.d.)

IX  
(1462, 1554)

natas litteras -- ubi salvas, sanas et inter-  
gras, ratas et gratas habentes, illas --  
approbare<sup>ndo</sup>, confirmando et ratificando duximus,  
approbavimusque, confirmavimus et ratificavimus  
presentibus litteris -- eas robur debita et  
perpetue firmitatis habituras. In quibusquidem  
litteris prescriptum est cives omnes civitatis  
Ravensis omnibus prerogativis et libertatibus,  
quibus aliae civitates Regni nostri gaudent,  
gaudere debent. Ideo nos -- volentes eandem  
civitatem ad meliorem -- statum, conditionem-  
que redigi, easdem prerogativas -- generaliter

Warsz. z. gr. fragm. dis. 11, 405-417

Rawa (c. d.)

X

(1462, 1554)

concessas -- declaravimus et duximus -- eas  
libertatibus et prerogativis quibus plenarie  
in palatinatibus Regni nostri civitates gaudent  
-- perpetuo potiri antique et frui debere.  
Quoniam vero primarie Regni nostri civitates  
thelonei antiqui immunitatem habent, Raven-  
serque cives universos et eorum singulos  
foralium et omnium theloneorum, que nobis  
intra Regnum nostrum et alia domania --  
subiecta penduntur, omnium mercium bonorum  
et rerum suarum nomine cuiuscunque generis,  
speciei, coloris existant, immunitatem habuisse  
decevimus, habereque semper deinceps volu-  
mus, atque eos in omne posterum tempus

Warsz. z. q. fragm. dis. 11, 405-417

(c. d.)

Rawa

XI

(1462, 1554)

ne ulla nobis telonea excepto nono finitimo  
pendere necesse habeatur absolvinus et libros  
esse volumus, quod universis et singulis pala-  
tinis, castellanis, capitaneis, burgrabis theloneo-  
rum exactoribus -- mandamus, ut cives  
nostros Ravenses immunitate super memorata,  
quam nos declaravimus donatos, libere uti  
perpetuo permittant --  
Datum in Lublin -- a.D. 1554 --

Warsz. z. q. fragm. dis. 11, 405-417

Rawa

(1465).

Rawa nl. (pow. i par. tamże): de Rawa N 30/1127

silvam alias North nysky -- ad vicam  
~~ad~~ antiquam vulgariter stary goscy -  
nyca qui ducit de R. in Blonze  
(między Kłodnem a Chlewnią)

Zap. Wawrz.

gosińca Rawa - Mszonów - Grabieszka -  
Blonie.

Rana privilegium (tyt.)

1466

(1503)

AD Mill. quadring. sexagesimo sexto, indictione XVIII,  
pontificatus Pauli pape secundo, anno secundo, die  
Mercurii prima mensis septembris, hora tercia in situba  
pretorii civitatis Ravensis, Incom. dioc., sagaces et providi  
viri dni Swathosleus preconsul, Albertus Sak, Johannes  
Szawrani, Petrus Szydzen, Mathias Byelinski, Gregorius  
... consules civitatis predictae Ravensis (okazali przy-  
staj Kar. Jag. dla mta Rawy z 1462 r.) tgor. gr. inscr. 9, 321v

Rawa

(1467)

Johannes Gregory de R. student

Med. Kal.

Album 7, 188

Rava

1472

Commissus rex Gothi palatinus Ravenni,  
100 m. super castra et civitate  
Ravenni inscribit.

M. K. XII, 114

Matr. R. P. Summ. I 885

Rawa

raw.

(1472

Johannes Andree de R. student  
Mun. Krak.

Album [1, 207

Raula

(1974)

Nicolaus Martini de R.

Simon Petri de R.

220 ← Nicolaus Swantioslai de R

221 Stanislaus Stanislai "

Album I. 218, 220, 221

Rinc

1472

Ravennensis tenuta

Casimirus rex Gothi de Nouemiasto  
palatino Ravensi 600 aureo ratione  
meritorum et debitum super  
tenutam eius R. inseribit.

M. K. XII, 113 Matr. R. F. Summ. I, 914

1  
Rawa

(1472, ~~11~~)

Providus Andreas de R. cum Agnete  
de Ploczka sua uxore penam vallatam  
20 fl. Unqar. solvent.

A. Dj. P. T. , Ep. 10, 1

Kawa

1472

Communis rex Gothi de Nowemyasto  
palatinus Rawendi 60 marc. super  
civitate R. inscribit.

M. K. XII, 31

matr. R. P. Linnu. I, 341

Rara

(1475)

Simon Symonis de R.  
Krali.

student Univ.

Album I, 212

Rawa

1473

Carimirus rex. Jeronimus de Nowomyasto  
50 mare. cum alia certa summa patri  
eius Grotth de Nowomyasto, palatino  
et capitaneo Ravensi, prius inscripta,  
in castro et civitate Ravensi.

M. R. XII, 131

Matr. R. F. Summ. I, 989

Rawa

1473

Casimirus rex Jeronimo de Nowomyasto  
60 mare. super castro et civitate  
Ravenni inscribit.

M. K. XII, 161

M. tr. R. F. Summ. I, 1109

Kawa

1475

Casimirus rex Yeronimo de Browemyasto,  
curiam suam, 130 mare. ratione  
servitorum super castro et civitate  
Ravensi, tenete patris eius inscribit.

M. K. XII, 191

Matr. R. F. Simonis. I, 1275

Rawa

(1476)

Kazimirus rex Polonie :

generoso Hieronimo de Nowemjasto 100 marc.  
 in et super castro et civitate nostris R., et  
 villis ad idem pertinentibus ac spectantibus  
 tenete magnifici Groth de Nowemyasto palatini  
 et capitanei Rawensis, genitoris ipsius,  
 damus per eum Hieronimum ipsum castrum  
 et civitatem R. in ac villis ad idem per-  
 tinentibus habendum tam diu, quousque  
 prefate 100 marc. ipso Hieronimo per nos  
 fuerint persolute.

Kod. Dypl. ks. Maz. s. 279-280, nr CCXXXVII

Rawa

(1476)

Kazimirus rex Polonie Anne ducisse Silesie.

Castellum Colo -- donat, adicit opidum Bolemore  
cum villis, item boscos et nemora et ritas  
ad dextram partem strate publice, que ducit de  
Wyskhytky opido in Ravam ritas --

Kod. Dypl. Ks. Mas. 7. 263-265, nr. CCXXXII,  
2 MK. 12, 221

1484

Kawa

Carminibus rex Jeronimo de Provenyarto  
curiam suo, 50 mare. super bonis R...  
inscribit.

Mr. K. XIV, 81 Matr. R. P. Summus. I 1632

Rawa

1489.

Conimus rex, postquam Vincentissima  
relicta olim Petri Dumin de Uyard  
palatini Brestensis, bona Rawa de  
manibus Hieronimi et Petri de  
Nowomyasto exemit...

M. K. XIV, 342 Matr. R. P. Linn. I, 2086

Kawa

1489

Casimirus rex apud Vincentianam  
[relictam olim Petri Dumin palatini  
Prestensis bone Ostrow pro 4000 fl.  
lung. emit et solutis 2000 fl. alios  
2000 fl. in bonis Kawa ei inscribit.

M.K. XIV, 342 Matr. R.P. Summ. I, 2087

Rawa

1489

Conimirus rex testificatur Joannem,  
Hieronimum, Andream et Jacobum  
de Prawkowycze recognovisse, quod  
mater eorum Vincentiana relicta  
Petri Dunya palatini Brzestensis, oppidum  
R. cum villis propriis pecuniis exement...

M. K. XIV, 330 Matr. R. P. Summ. I, 2049

Rawa

1489

Casimirus rex Vincentiounae de Lamsze-  
micre oppidum R. cum villis de mani-  
bus Hieronimi et Petri de Nowemyastko  
eximere permittit et certis sub conditioni-  
bus possidendum dat.

M. K. XIV, 331 Matr. R. P. Summ. I, 2047

Rawa

1489

Commissus rex Vincentianus de L., pro  
meritis mariti ipsius Petri Duny  
palatini Brestensis, tenentam R. de  
manibus Hieronimi et Petri de Rose-  
myasthus eximere permittit ...

M. K. XIV, 306 Matr. R. P. Summ. I, 2010

Rawa

(1489)

Kazimirus rex Polonie :

significamus, quia magnifice Vincenciane de Lan-  
szencize propter merita et magnifici Petri Du-  
nin de Prawkowieze palatini Brestensis, eius  
mariti, prosequimur castrum nostrum et opi-  
dum R. cum aliis opidis, villisque ad ea  
pertinentibus, de manibus generosorum Hiero-  
nimi et Petri germanorum de Nowemyastho  
eximere consensimus.

Tenebitur ipsa Vincenciana nobis 450 fl. in auro  
singulis annis solvere in predicto castro et oppido

Kod. Dypl. Ks. Maz, s. 300-301, nr CCLVI

/.

R. et aliis opidis villisque inscriptos et debet predictum  
castrum et opidum R. aliquaque opida et omnes villas  
ad ea pertinentes cum omnibus censibus, fructibus,  
agris, pratis etc. silvis, borris, mellificis, stagnis, lacubus,  
molendinis, stacionibus, laboribus, etc., in toto capitane-  
atu foralibus tam septimanalis quam annualis, thelo-  
reis omnibus, balneo civili etc. nichil excipiendo possidere-  
risque ad extenuacionem summarum predictarum.  
Item damus ipsi [Vincenciane] facultatem, quod  
generosum Johannem filium suum pro capitaneo  
constituere potest, vel alium filium vel alium bonum  
virum.